
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES  

PROTOKOLS Nr.14 
Talsos  

 

2020. gada 20. jūlijā 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Tabita Kalniņa (līdz plkst.10.09.) – komitejas priekšsēdētāja vietniece 

                   Dainis Karols (no plkst.10.09.) – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters (no plkst.10.10) 

Daiga Feldmane  

Dainis Karols  

Kalvis Kalniņš  

Tabita Kalniņa  

Oļegs Solovjovs 

Gerda Zeberiņa (no plkst.10.02) 

 

 Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis: 

Gundars Sebris – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.10.01) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Jolanta Apše - Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 



 

 

Sēdes vadītāja T.Kalniņa informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

T.Kalniņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

2. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

T.Kalniņa ierosina iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu: 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos     

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

Balso par papildu darba kārtības jautājuma “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” 

iekļaušanu darba kārtībā. 

           Atklāti balsojot („par” – 5 , „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja iekļauj 

jautājumu sēdes darba kārtību. 

Balso par darba kārtību. 

           Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

Darba kārtība:  

1. Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

2. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas  

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos     

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

Plkst.10.01 ienāk I.Norenberga. 

 

1. 

Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

(T.Kalniņa, D.Feldmane, I.Norenberga, D.Karols, Dz.Kalniņš, I.Krēķe) 

 

T.Kalniņa informē, ka Talsu novada pašvaldībā saņemts Normunda Tropiņa 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļa 

pienākumu pildīšanas. Līdz ar to ir nepieciešams ievēlēt Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas priekšsēdētāju. Jautā, vai deputātiem ir priekšlikumi. 

           Plkst.10.01 ienāk G.Zeberiņa. 

 



 

 

D.Feldmane norāda, ka pēdējā domes sēdē ir ievēlēta domes priekšsēdētaja un trīs 

domes priekšsēdētāja vietnieki. Uzskata, ka loģiski būtu, ja par vienu darba samaksu domes 

priekšsēdētāja vietnieks pildītu arī komitejas priekšsēdētāja pienākumus. Pauž saprasto, ka 

izglītības, kultūras un sporta joma būs D.Karola pārziņā. Izvirza D.Karola kandidatūru. 

I.Norenberga jautā, vai nav domāts arī par Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētāja vietnieces maiņu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 58.pantu “Komitejas 

priekšsēdētājs un viņa vietnieks nedrīkst būt tās pašvaldības iestādes, pašvaldības 

kapitālsabiedrības vai to struktūrvienības vadītājs, kuras darbu saskaņā ar pašvaldības 

nolikumu kontrolē attiecīgā komiteja”.  

D.Feldmane lūdz Juridiskās nodaļas vadītāja komentāru. 

Notiek diskusija. 

Dz.Kalniņš  informē, ka likumā skaidri ir pateikts, ka Komitejas priekšsēdētājs un viņa 

vietnieks nedrīkst būt tās pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības vai to 

struktūrvienības vadītājs, kuras darbu saskaņā ar pašvaldības nolikumu kontrolē attiecīgā 

komiteja. 

T.Kalniņa norāda, ka šīs dienas darba kārtība ir apstiprināta. Ierosina jautājumu skatīt 

nākamajā Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

T.Kalniņa informē, ka ir saņemts D.Feldmanes priekšlikums – par Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Daini Karolu. Jautā, vai deputātiem ir citi 

priekšlikumi. 

Citu priekšlikumu, ierosinājumu nav. 

Balso par priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj par 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Daini Karolu. 

 

Plkst.10.09.sēdi beidz vadīt T.Kalniņa. 

Plkst.10.09.sēdi sāk vadīt D.Karols. 

 

2. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas  

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

(D.Karols) 

 

D.Karols ziņo - lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās ir sagatavots lēmuma projekts.  

Plkst.10.10. ienāk E.Demiters. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3.  



 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos  Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 

(D.Karols, Dz.Kalniņš, D.Feldmane, I.Norenberga, E.Demiters, K.Kalniņš, I.Krēķe) 

 

Dz.Kalniņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Informē, ka ir sagatavots lēmuma 

projekts par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. Informē, ka priekšlikums nāk no Talsu novada domes 

vadības un Talsu novada pašvaldības administrācijas puses. Domes sēžu un komiteju darba 

organizācija varētu notikt savādāk. Informē par Juridiskās nodaļas viedokli, ka tas veidotu 

kvalitatīvāku lēmuma projektu sagatavošanas un izskatīšanas procesu.  

D.Karols informē, ka jautājums pārrunāts arī ar nodaļu vadītājiem, pagastu un pilsētu 

pārvalžu vadītājiem un daļu no iestāžu vadītājiem un ir saņemt atbalsts. 

D.Feldmene vēlas precizēt – tātad, pēc šī lēmuma projekta sanāk, ka domes sēdes 

turpmāk būs vienu reizi mēnesī un arī komiteju sēdes būs vienu reizi mēnesī. 

Dz. Kalniņš atbild – jā. 

D.Feldmane jautā, vai ir apsvērts, ka jautājumu skaits sēdēs dubultosies.  

Dz.Kalniņš atbild – iespējams. 

D.Feldmane jautā, vai ir apzināta citu pašvaldību pieredze, jo lielākajā daļā pašvaldību 

sēdes jau notiek vienu reizi mēnesī. 

Dz.Kalniņš atbild, ka steidzamos gadījumos tiek rīkotas ārkārtas domes sēdes. No 

domes vadības ir saņemts ierosinājums, ka jautājumi plašāk tiks izdiskutēti komitejās. 

I.Norenberga norāda, ka Talsu novads, iedzīvotāju skaita ziņā, ir trešais lielākais 

Latvijā. Vai ir domāts par to, ka domes sēdes būs vēl garākas? 

I.Krēķe pauž viedokli, ja jautājumi būs izdiskutēti komitejās, tad domes sēdēs 

nevajadzētu būt jautājumiem par neskaidrajām lietām un atliktu tikai balsot. 

I.Norenberga norāda, ka komitejās jautājumus tikai sāk skatīt. Padziļinātas diskusijas 

ir iespējamas tikai pēc dažādu apstākļu noskaidrošanas. 

I.Krēķe uzskata, ka darbu vajadzētu organizēt tā, ka jautājumi padziļināti tiek izskatīti 

komiteju sēdēs. 

I.Norenberga norāda, ka lielā mērā tas ir atkarīgs no tā, kā jautājumi tiek sagatavoti uz 

komitejām. 

I.Krēķe piekrīt. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters informē, ka šāds priekšlikums viņam ir bijis jau vismaz pirms gada. Ir 

gandarījums, ka ir nonākts pie šādas atziņas. Nosauc vairākus pozitīvus ieguvumus no šī 

priekšlikuma.  

K.Kalniņš jautā, kāpēc komiteju sēdes nevar notikt pirmdienās, kā tas ir līdz šim. 

Dz.Kalniņš atbild, ka ir vajadzīgs laiks, lai jautājumus sagatavotu. Sniedz 

skaidrojumu.  

I.Norenberga jautā, vai ir izskatīta iespēja deputātus nodrošināt ar pieeju 

elektroniskajai dokumentu pārvaldības sistēmai DocLogix. Tādā gadījumā deputātiem būtu 

iespēja pašiem atrast informāciju par jautājumiem, kas radušies lēmuma projekta izskatīšanas 

laikā. Norāda, ka iesniegumu rakstīšana un informācijas saņemšana prasa laiku. 

D.Karols atbild, ka šis jautājums ir atrunāts. Norāda, ka katras komitejas deputātam, 

attiecībā uz savu atbildības jomu,  ir tiesības vajadzīgos dokumentus pieprasīt un iegūt. 



 

 

Dz.Kalniņš atbild, ka DocLogix ir iekšēja dokumentu pārvaldības programma, kuru 

izmanto pašvaldības administrācija. Juridiskā nodaļa informāciju sniedz, ja nav likumā 

noteiktais ierobežojums. 

I.Krēķe informē, ka ir iespēja diskutēt un padomāt par pieeju domes dokumentācijai 

(domes lēmumiem, komiteju lēmumiem, protokoliem). 

E.Demiters norāda, ka nevajadzētu būt gadījumiem, kad deputātam nav pieejama 

informācija par viņam nepieciešamajiem jautājumiem, bet nevajadzētu mainīt iekšējo 

dokumentu apriti un kārtību. 

I.Krēķe piekrīt E.Demiteram. Informē, ka komiteju priekšsēdētājiem ir daļējas pieejas  

un viņiem var prasīt informāciju. Pauž viedokli, ka ir jānošķir deputātu darbs no izpildvaras 

darba. Norāda, ka nav domas kaut ko slēpt. 

I.Norenberga uzskata, ka, apstiprinot šo lēmuma projektu, tiks palielināta birokrātija, 

paildzināts lēmumu pieņemšanas termiņi. Pauž bažas, ka domes sēdes būs ļoti garas. Uzskata, 

ka tā nebūs pretimnākšana ne darbiniekiem, ne iedzīvotājiem. Uzskata, ka komitejas no 

pirmdienām var pārcelt uz otrdienām un tad darbinieki iegūtu papildu dienu, lai kvalitatīvāk 

sagatavotu lēmuma projektus. Aicina neatbalstīt lēmuma projektu. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – 1, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

Sēde slēgta plkst.10.40 

 

Sēdes vadītāji:            .......................................................... T.Kalniņa 

                                              .........................................................  D. Karols           

Komitejas locekļi:  .......................................................... D. Feldmane 

                  .........................................................  E.Demiters 

                  .........................................................  K. Kalniņš 

.........................................................  G.Zeberiņa 

.........................................................  O. Solovjovs 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos 

 

___.07.2020.          Nr.___ 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. un 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas __.07.2020., Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

__.07.2020., Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.07.2020. un Talsu novada 

domes Finanšu komitejas __.07.2020. lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā: 

1.1. Sandru Pētersoni; 

1.2. Ievu Krēķi. 

2. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejā: 

2.1. Sandru Pētersoni; 

2.2. Ievu Krēķi; 

2.3. Andi Astrātovu. 

3. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

     3.1. Andi Astrātovu; 

3.2. Arvi Lagzdiņu; 

3.3. Normundu Tropiņu. 

4. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Normundu Tropiņu; 

4.2. Arvi Lagzdiņu. 

5. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

5.1. Gundaru Sebri; 

5.2. Ģirtu Veinbergu. 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

6. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

6.1. Normundu Tropiņu; 

6.2. Daci Zeļģi. 

7. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

7.1. Daini Karolu; 

7.2. Uldi Katlapu. 

8. Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

8.1. Gundaru Sebri; 

8.2. Aivaru Pekmanu. 

 9. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 16.01.2020. lēmumu Nr.15 “Par Talsu 

novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.07.2020.         Nr._____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.panta 

otro daļu, 27.pantu, 56.pantu, 

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu novada domes 2009.gada 

9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Kancelejai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 



 

 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Projekts 

2020. gada __.jūlijā 

Saistošie noteikumi Nr.____ 

(protokols Nr.____, ____.punkts, lēmums Nr._____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2009.gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2  

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

 

 

Veikt Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.3, lēmums Nr.15) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 39.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“Komiteju sēdes notiek vienu reizi mēnesī.” 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 40.punktu šādā redakcijā: 

“40. Finanšu komitejas kārtējā sēde notiek katra mēneša trešajā trešdienā plkst.13.00 Talsos, 

Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā zālē. 

 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas kārtējās sēde notiek katra mēneša otrajā otrdienā 

plkst.13.00 Talsos, Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā zālē, 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas kārtējā sēde notiek katra mēneša otrajā otrdienā 

plkst.9.00 Talsos, Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā zālē, 

Tautsaimniecības komiteju kārtējās sēdes notiek katra mēneša otrajā trešdienā plkst.13.00 

Talsos, Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā zālē. 

Par mēneša pirmo nedēļu tiek uzskatīta kārtējā mēneša pirmā pilnā nedēļa.” 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

 

 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 68.punktu šādā redakcijā: 

“68. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtajā ceturtdienā plkst. 13.00 Talsos, 

Kareivju ielā 7, domes administratīvā centra lielajā vai nepieciešamības gadījumā mazajā 

zālē. Par konkrētās zāles izmantošanu paziņo domes priekšsēdētājs, izsludinot attiecīgo domes 

sēdi.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 

Parakstīti  ___.___.2020. 

https://likumi.lv/ta/id/288925-talsu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 24.panta otro 

daļu, pašvaldības nolikumā norāda pašvaldības 

domes komiteju un domes sēžu organizāciju, tai 

skaitā sēžu norises dienu un laiku. Izvērtējot domes 

un domes komiteju sēžu grafiku, ir saņemts 

priekšlikums mainīt domes komiteju un domes sēžu 

norises dienas, laikus un sasaukšanas biežumu, tāpēc 

ir nepieciešams veikt grozījumu Talsu novada 

domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz mainīt Talsu 

novada domes komiteju un domes sēžu laikus. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 


